令 和 3 年 4 月 9 日

保護者の皆様

大阪市立友渕中学校

校 長  水 野  光 章

「保護者メール送信サービス」の登録について（お願い）

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、大阪市教育委員会では非常変災時や緊急時の対応のために「保護者メール送信サービ

ス」を導入しています。

学校より緊急のお知らせする必要が生じた場合、この送信サービスを活用してご連絡いたし

ますが、活用に際しては保護者の皆様に登録をしていただく必要があります。「登録シート」を

配布させていただきますので、内容をご確認いただき、ご使用中の携帯電話、スマートフォン、

パソコンでの登録をお願いいたします。

 新２・３年生の保護者の皆様で、昨年度登録いただいている方は自動的に継続となります。

再登録の手続きは不必要ですので、登録シートは配布いたしませんが、機種変更等で新規の登

録が必要な場合は担任までお申し出ください。

 なお、登録されたメールアドレスは暗号化して保存され、登録者本人以外の目に触れること

はありません。また、メールアドレスが他の目的に使用されることはありません。